
1 

Smlouva o dílo  
 

Smluvní strany: 

 

Městská část Praha-Zbraslav 
IČ:     002 41 857 

se sídlem:  Zbraslavské náměstí 464, 156 00 Praha-Zbraslav 

jednající:  Ing. Zuzanou Vejvodovou, starostkou 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., č. ú.: XXXXXXXXXXXX 

(dále jen „objednatel“) 

  

a 

 

P-V rekultivace s.r.o. 
IČ:     25715607 

DIČ:    CZ25715607 

se sídlem:  Pod svahem 788/9, 147 00 Praha 4 - Braník 

zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka  

  63732 

zastoupená  Martinem Voráčkem, jednatelem 

bankovní spojení:  Moneta Money Bank, a.s., č. účtu: XXXXXXXXX 

(dále jen „zhotovitel“) 

(společně také jako „smluvní strany“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku tuto 

smlouvu o dílo:  
 

I. 

Předmět Smlouvy 

 
Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, které spočívá 

v provádění přípravných a stavebních prací na stavbě “ Rekonstrukce pěších propojení 

v ulicích Boženy Stárkové a Nad Parkem “ a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit níže 

sjednanou cenu díla.  

 

II. 

Čas a místo plnění 
 

1. Praha-Zbraslav, Ulice Boženy Stárkové, živičný chodník mezi objekty č.p.654–657 a 

živičný chodník mezi objekty č.p.646-643: 

Termín zahájení prací: 1.6.2017 

 Termín dokončení prací: 25.6.2017 

 

2. Praha-Zbraslav, Ulice Nad Parkem, živičný chodník mezi objektem č.p.1180 a SVO 

č.514748: 



2 

Termín zahájení prací: 3.7.2017 

 Termín dokončení prací: 29.7.2017 

 

III. 

Cena díla 
 

1. Celková cena za provedení díla byla stanovena dle rozpočtu jednotlivých objektů 

vypracovaného zhotovitelem, jež tvoří přílohu č. 1 a č. 2 této smlouvy, a činí:  

a) Ulice Boženy Stárkové………941.552,00 Kč bez DPH 

                                                             1,139.277,92 Kč vč. DPH 

 b) Ulice Nad Parkem …..………………….753.708,00 Kč bez DPH  

                                                                      911.986,68 Kč vč. DPH 

 
Celkem bez DPH                                                         1,695.260,00 Kč  

Celkem včetně DPH                                                    2,051.264,60 Kč 
  

2. Celková cena za provedení díla je stanovena jako maximální a konečná a nelze ji 

v průběhu trvání smluvního vztahu měnit s výjimkou zákonné výše DPH. 

3. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady, které zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla 

vzniknou. 

 

 

IV. 

Platební podmínky 
 

1. Cenu za provedené dílo zaplatí objednatel zhotoviteli na základě řádně vystavené faktury 

po řádném, včasném a odsouhlaseném poskytnutém plnění a to po jednotlivých ucelených 

částech díla (tj. a) a b) dle bodu III. odst. 1 této smlouvy). Faktura bude mít náležitosti 

daňového dokladu. Jestliže nebude příslušná faktura obsahovat veškeré údaje vyžadované 

právními předpisy pro daňový a účetní doklad, nebo pokud v ní nebudou správně uvedené 

údaje, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k opravě. V takovém případě se ruší 

původní doba její splatnosti a objednatel tak není v prodlení s plněním. Nová lhůta 

splatnosti počne běžet dnem doručení řádně opravené či nově vystavené faktury 

objednateli. 

2. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur činí 21 dnů od jejich řádného doručení objednateli. 

Faktury se hradí bezhotovostním bankovním převodem ve prospěch účtu zhotovitele. 

Povinnost zaplacení ceny je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

 

V. 

Odpovědnost za vady, reklamační řízení 
 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je provedeno dle smlouvy a po dobu záruční doby 48 

měsíců bude mít vlastnosti sjednané v této smlouvě. Zhotovitel prohlašuje, že rozsah a 

obsah předmětu plnění je schopen ve sjednaném termínu a ceně splnit a že nebude 

uplatňovat nároky na případné změny a úpravy této smlouvy z důvodu, které mohl a měl 



3 

zjistit již při seznámení se zadáním předmětu smlouvy a poskytnutými podklady 

objednatelem. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho odevzdání objednavateli. Za vady 

vzniklé po odevzdání odpovídá pouze tehdy, jestliže byly způsobené porušením jeho 

povinností s ohledem na ujednání v odst. 1 tohoto článku.  

3. Pro případ vady projektu dojednávají smluvní strany právo objednavatele požadovat 

bezplatné odstranění této vady. 

4. Případné vady díla je objednatel povinen uplatnit písemnou formou bezodkladně po jejich 

zjištění kdykoliv během záruční doby. 

5. Zhotovitel se zavazuje prokázané vady předmětu díla odstranit bez zbytečného odkladu po 

jejich uplatnění objednatelem, nejpozději však do 14 dnů. Až do odstranění vady není 

objednatel povinen hradit sjednanou cenu za provedení díla. V případě, že zhotovitel 

nezačne s odstraňováním vad bez zbytečného odkladu, nebo tyto neodstraní ve sjednané 

lhůtě, je objednatel oprávněn tyto vady odstranit sám nebo prostřednictvím třetích osob, a 

to na náklady zhotovitele. 

 

VI. 

Prodlení, smluvní pokuta 

 

1. V případě prodlení objednatele s úhradou příslušné faktury dle dílčí objednávky je 

zhotovitel oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý, i 

započatý, den prodlení. 

2. V případě nedodržení termínu provedení díla ze strany zhotovitele je objednatel oprávněn 

požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši odpovídající 0,1% z ceny 

příslušného plnění za každý, i započatý, den prodlení. Uplatněním smluvní pokuty není 

dotčen nárok objednatele na náhradu škody, jíž se může domáhat v plné výši vedle 

smluvní pokuty. 

 

VII. 

Jiná ujednání 
 

1. Zhotovitel nepostoupí, nepřevede a nebude ani jinak disponovat s právy a povinnostmi 

vyplývajícími z této smlouvy a navazujících dílčích objednávek bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel se zavazuje, že tuto smlouvu nepostoupí bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 

 

 

 

 



4 

 

 

VIII. 

Ukončení smluvního vztahu 

 

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou 

výpovědí kterékoli smluvní strany uplatněné i bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou 30 

kalendářních dnů, která začne běžet prvním měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 

výpověď doručena.  

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel je v prodlení 

s plněním příslušného díla dle dílčí objednávky déle než 1 měsíc anebo neplní objednávky 

v požadované kvalitě a nezjedná nápravu ani do 14 dnů od doručení písemného oznámení 

objednatele o takovém prodlení. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, 

ocitne-li se zhotovitel v úpadku. Právo na odstoupení od smlouvy dle příslušných 

právních předpisů tímto není dotčeno. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva, jakož i veškeré vztahy z ní vyplývající, se řídí právním řádem České 

republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

2. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou 

číslovaných dodatků. 

3. Není-li v konkrétním případě ujednáno jinak, budou veškeré písemnosti adresované 

některou ze smluvních stran druhé smluvní straně doručovány na adresy smluvních stran 

uvedené v záhlaví této smlouvy, pokud některá ze smluvních stran písemně neoznámí 

druhé smluvní straně jinou adresu. 

4. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, nebude 

to mít za následek neplatnost či neúčinnost této smlouvy jako celku ani jiných jejích 

ustanovení, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku 

smlouvy. Smluvní strany se zavazují neplatné či neúčinné ustanovení nahradit novým 

platným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu 

původního ustanovení smlouvy. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích s platností originálu, z nichž objednatel obdrží po 

dvou vyhotoveních a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

4. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v centrální evidenci 

smluv půjčitele, která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu této smlouvy a datu 

jejího podpisu a je přístupná v souladu se zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím v platném znění.  



5 

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 

zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, jejímu obsahu 

porozuměly a že uzavření smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a vážné 

vůle. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

 

 

Přílohy: 
1) Cenová nabídka – ulice Boženy Stárkové. 

2) Cenová nabídka – ulice Nad Parkem.  

3) Situační nákresy. 

 

 

V Praze-Zbraslavi dne …………… V Praze dne ……………………. 
 

 

 

 

.................…………………………… ………………………………………. 

Ing. Zuzana Vejvodová, Martin Voráček,  

Starostka MČ Praha-Zbraslav jednatel  

 
 


